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Kości dinozaura odkryte w Patagonii

Argentyńscy paleontolodzy poinformowali w piątek o odkryciu w Patagonii na południu
kraju skamieniałych szczątków gigantycznego dinozaura - największego ze znanych do tej
pory - ważącego ponad 100 ton.

Jak powiedział prasie Ruben Cuneo, dyrektor muzeum paleontologicznego w Trelew
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w Patagonii, olbrzym ten żył 90 mln lat temu i należał do grupy roślinożernych zauropodów.
Od głowy do końca ogona miał 40 metrów.

 

Fot. PAP/EPA/Museo Paleontológico Egidio Feruglio. 17.05.2014 / MUSEO EGIDIO FERU /
HANDOUT

Na skamieniałe kości tego dinozaura - według argentyńskich naukowców najbardziej kompletne
w skali światowej - przypadkowo natrafił rolnik na swym polu w Patagonii. Zauropody miały
stosunkowo niewielką głowę, długą szyję i potężny ogon.

To kolejne tego rodzaju odkrycie w tym regionie Argentyny. Ziemie dzisiejszej Argentyny były
prawdziwym królestwem gigantycznych dinozaurów.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/ 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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